cãsaaa RUNKIPAL DE
ii ~ UWGUAIANA

I~nnOM~~flfl~

CIIU 000212 IS 1? res~ 2~ 10: ~1

REQUERIMENTO r2 /2025

Faz solicitação de estudo técnico para redação de
velocidade Rua Vicente Fitipaldi ertre a Aameoa Um e
Alameda Dezenova.

Documento ____

Setor Presidente,
SenFcras ~‘ereadoras,
Seil-cres ~‘ereadores:

O Vereador Anderson Cuco, vem respeitosamente, ros termos do artigc 146 do

Regirrientc Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado ~eio douto Plenário,

seia enviada correspondênca ao Exmo Sr. Prefeito, para que determine aos setores

n’nz~’tentes a seguinte providência

a) Solicitação de estudo técnico para colocação de cnd.ilação transversal

(ouebra-rr’olas) ou :achôes ou medkla de segurança adequada Rua ‘Jicente Fitipa di (Cohab II)

entre a Aiameda Un e Alameoa Dezenova para redução de velocidade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se este requermerto em razão do grande fluxo de tânsito e

orficu daoe de moradores, trabalhadores, estudantes de atravessarem a rua levando em conta o

número excessivo de acidentes que ~á ocorreram naquela qiadra

Urjguaiara, 14 de levereiro de 2025.

uco
Bancada Progressi a